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*مقام معظم رهبری فرمودند هر کسی که ایران را دوست دارد، هر کسی 
که شکوه و عزت و عظمت ملی را دوست دارد، در انتخابات شرکت کند. ما 
هم به عنوان یک ایرانی وطن دوست حتما در انتخابات شرکت می کنیم. پرچم 
ایران بالاست و باید همیشه بالا باشد. امروز دشمنی دشمنان با خود ایران است. 

دشمنان به کمتر از تجزیه ایران قانع نیستند.
شیرالی

*در طلیعه چهل وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مردم کشورمان در 
چهلمین حضور انتخاباتی خود در حالی به پای صندوق های رأی خواهند رفت 
که در بسیاری از کشورهای دنیا و حتی در همسایگی ما خبری از قدرت مردم 
در تعیین سرنوشت سیاسی دیده نمی شود. در بعضی از این کشورها مردم فرق 

بین صندوق میوه و صندوق انتخابات را نمی دانند.
احمدیان

* سخنگوی شورای نگهبان درباره آخرین وضعیت داوطلبان مجلس شورای 
اسلامی، اعلام کرد ۵۵۰ نفرِ دیگر از افراد ردصلاحیت شده انتخابات مجلس 
تأیید صلاحیت شدند و تعداد کلی تأیید صلاحیت شده ها به ۱۳۲۰۰ نفر رسیده 
است. با این حساب برای هر کرسی مجلس نزدیک به 46 نامزد با هم رقابت 

خواهند کرد که در هیچ کشور دیگری چنین چیزی دیده نمی شود. 
جزایری

*خطاب به کسانی که می گویند انتخاباتی در کار نیست و افراد از قبل انتصاب 
شده اند بفرمایید اگر آنچه که رخ می دهد انتصابات است و انتخابات نیست، 
پس چرا در هر دوره از انتخابات کشور، این همه افراد مختلف نامزد می شوند 
و این همه هزینه تبلیغاتی می کنند و چرا دردوره های مختلف صاحبان سلایق 

سیاسی کاملا متفاوت به مجلس راه می یابند؟
کامیابی

* همه پیشرفت ها در کشور به اقرار حتی دشمنان در سایه حمایت مردم از 
نظام بوده است و اگر می بینیم همیشه اخبار منفی در کانال های ماهواره ای و 
فضای مجازی راجع به ایران منتشر می شود برای کاستن از حمایت مردم از 

نظام و آسیب پذیر کردن آن است.
حسن وند
 *از تمامی دست اندرکاران صنایع موشکی و فضائی )سپاه، ارتش، وزارت دفاع و 
دانشمندان متعهد( کشورمان که کاری کارستان در ساخت و فرستادن ماهواره 
به فضا کردند تشکر می کنیم. خیلی ها متأسفانه به عظمت این کار پی  نبردند 

که باید رسانه های دیداری و شنیداری این مهم را برای مردم تبیین نمایند.
خوشرو، بیگ زاده، قربانی و...
* مردم خواهان محاکمه کسانی هستند که از اعتماد و اقبال مردم سوءاستفاده 
کرده و در اثر سوءمدیریت خسارات جبران ناپذیری به اقتصاد کشور و معیشت 
مردم وارد آوردند و به آرمان های انقلاب پشت کرده و به اقتصاد مقاومتی و 
فرامین و نصایح دلسوزانه رهبر معظم انقلاب بی اعتنا بودند و با کدخدا بستند 
و عاقبت سیلی آبداری از غربی ها و آمریکا خوردند و حالا که گیج می زنند 

به هذیان گویی افتاده و دلسوزان نظام را مقصر زمین خوردن خود می دانند!
 طیبی راد
*آلمان از ایران خواسته است که از نفوذ خود برای کاهش تنش ها در منطقه 
استفاده کند! ما از آلمان می خواهیم که ابتدا پاسخ سلاح های شیمیایی 
اهدائی اش به صدام خبیث را بدهدکه هزاران نفر از مردم و رزمندگان ما را 
شهید و مجروح نمود و هنوز هم با گذشت 4۰ سال عده ای از آن ها در رنج و 

عذابند و بعد غلط زیادی بکند.
طورانی جانباز

*قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران به جایی رسیده که چارلز براون 
رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده تأکید کرده کشورش به دنبال جنگ 
با ایران نیست. این مقام آمریکایی در پاسخ به انتقاد ها مبنی بر اینکه دولت 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا به اندازه کافی در برابر ایران ، جدی و سختگیر 
نیست، گفته هدف ما بازدارندگی و در عین حال محافظت از نیرو های آمریکایی 

است نه ورود به یک درگیری گسترده و جنگ تمام عیار.
تابش

* صهیونیست ها اخیرا اعتراف کرده اندتا کنون تصور شان بر این بوده است که 
حماس سلاح های خود را از طریق قاچاق و از راه تونل ها تأمین می کند، اما 
اطلاعات جدید به دست آمده نشان داده است که این گروه با استفاده از بازیافت 
هزاران گلوله و موشکی که ارتش صهیونیستی علیه نوار غزه به کار گرفته و 
عمل نکرده ، زرادخانه تسلیحاتی خود را به وجود آورده است.خود این مسئله 

شکست بزرگ دیگری برای رژیم صهیونیستی است.
بخشی زاده

* با توجه به نوع واکنش حامیان غربی صهیونیست ها نسبت به محاکمه 
نخست وزیر ملعون و وحشی رژیم کودک کش در لاهه و نیز استمرار جنایات 
او علیه زن و بچه فلسطینی در غزه بدون توجه به حکم دادگاه، عرض می کنم 
کار اصلی را فقط اعضای مقاومت اسلامی و در رأس آن ها یمن انجام می دهند. 

این وحوش فقط زبان زور می فهمند.
سعیدی

* امیدواریم آمریکا این پیام حماس را دریافت کند:کشته شدن سه نظامی 
آمریکایی حاوی این پیام است که اگر کشتار بی گناهان در غزه متوقف نشود، 

آمریکا باید با همه امت اسلامی رو به رو شود.
اسدی راد
*طی روزهای گذشته سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه از روی دشمنی پرتاب 
ماهواره ثریا توسط ایران را محکوم کرده بودند. اگرچه وزارت امور خارجه با 
موضع گیری بهنگام خود پاسخ این گستاخی اروپایی ها را داد ، اما اکنون ایران 
با پرتاب سه ماهواره جدید پاسخ عملی به دخالت های سه کشور اروپایی را به 

گونه ای داده که باید تا سال ها بسوزند و بسازند.
خادم

*روزنامه سازندگی در اقدامی عجیب تصویر بزرگی از رئیس جمهور را با تیتر 
رئیسی بدون رقیب در صفحه اول خود چاپ و انتخابات خبرگان در حوزه 
خراسان جنوبی را به دلیل رد صلاحیت چهار نامزد به تمسخر گرفته است.

گردانندگان این روزنامه حتی به خود زحمت نداده اند تا نظر قانون را در مواردی 
که به تعداد کافی نامزد انتخاباتی وجود ندارد بخوانند. مطابق با قانون اگر در 
یک حوزه انتخابیه تعداد نامزدها به اندازه کافی و رقابتی نباشد، انتخابات در 
آن حوزه برگزار نشده و همزمان با اولین انتخابات سراسری و پس از ایجاد 

شرایط رقابتی برگزار خواهد شد.
ممتاز

* اگر بانک مرکزی به صورت هفته ای و روزانه سیاست های ارزی خودش را 
اعلام کند و برنامه پولی را زودتر از معاملات فردایی اعلام کند می تواند در 

قیمت ارز ثبات ایجاد نماید.
رازقی

* در این فرمول تعیین قیمت خودروها شاهد افزایش قیمت ها هستیم. وقتی 
چیزی به ضرر مردم است باید جلوی آن گرفته شود.

قلاوند
*گویا ۹ هزار خودرویی که طبق گفته وزیر صمت وارد کشور شده نتوانسته 
بازار خودرو را سر و سامان بدهد. انتظار داریم میزان این واردات به حدی باشد 

که باعث از بین رفتن انحصار در صنعت خودرو در کشور بشود. 
مهرنما

*وقتی ارز ۲۸ هزار و پانصد تومانی ۲۰۰ قلم کالا حذف می شود مشخص 
است شاهد افزایش قیمت کالاها خواهیم بود. مبنای این تصمیم چیست؟

هنرجو
*بیش از دو دهه است در تقاطع چهارمردان و خیابان عمار یاسر قم یک 
ساختمان عظیم با اسکلت آهن نیمه کاره رها شده است. مشکل این مجموعه 
چیست و چرا حل نمی شود بالاخره یا اسکلت آهن ها را جمع کنند و یا طرح 

را تکمیل کنند.
متبحری

*از دادستان که دبیر سرویس اجتماعی روزنامه زنجیره ای شرق را به خاطر 
همراهی با تروریست ها احضار کرده است تشکر می کنم. امید است این رویه 
سرعت واکنش در باره تمام حامیان تروریست ها چه داخلی چه خارجی تسری 

داده شود و غیابی محاکمه شوند.
مجیدی

راه حل، توقف جنگ در غزه است
نه تشدید تنش با ایران

»هزاران نظامی آمریکا در عراق و سوریه در صورت تشدید تنش ها از سوی 
واشنگتن، در معرض کشته شدن قرار خواهند گرفت. راه حل بحران فعلی، پایان 
دادن به جنگ در غزه است نه تشدید درگیری با ایران که می تواند دامنه 

جنگ را گسترش دهد«.
این تحلیل را روزنامه واشنگتن پست منتشر کرد. به گزارش رادیو فردا، 
»با وقوع حمله پهپادی مرگبار به پایگاه آمریکایی »برج ۲۲« که سه سرباز 
آمریکایی را کشت، آیا اکنون به »نقطه  بی بازگشت« رسیده ایم که عده ای 
سال هاست در موردش هشدار داده اند؟ آیا باید منتظر جنگ بزرگ باشیم، 
جنگ آمریکا و ایران که پیش بینی می شود کل خاورمیانه را آتش بکشد؟ این 
پرسشی است که در چند روز گذشته کارشناسان و تحلیلگران، به ویژه در آمریکا 
و انگلیس، تلاش کرده اند پاسخش را بیابند. پاسخی که کارشناسان می دهند، 
چه از طرف ستون نویس واشنگتن پست، چه از طرف خبرنگار نیویورک تایمز و 
چه از سوی ستون نویس روزنامه گاردین، در یک نکته مشترک است: گسترش 
جنگ در خاورمیانه به نفع هیچ کس نیست و تمام راه ها به غزه ختم می شود«.

رادیو فردا می افزاید: »مقاومت اسلامی عراق« شامل کتائب حزب الله، نجبا 
و چند گروه شبه نظامی دیگرِ نزدیک به جمهوری اسلامی مسئولیت حمله 
به پایگاه »برج ۲۲« را برعهده گرفت. جو بایدن، در واکنش به این حمله 
مستقیماً به نام ایران اشاره کرد و وعده اقدامی تلافی جویانه را داد. حال راه های 
پیش  روی او چیست؟ در سال انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، و در حالی 
که دولت بایدن در دو سال گذشته با دو جنگ در اوکراین و غزه، دست به 
گریبان بوده، تصمیم درست چیست؛ سر »اختاپوس« در تهران را بزند یا به 

ضربه ای کوچک اما محکم و در پی آن دیپلماسی پشت پرده کفایت کند؟
دیوید ایگناتیوس، ستون نویس سرشناس روزنامه واشنگتن پست، با 
ابراز اطمینان از پختگی در رفتار جو بایدن برای گرفتن بهترین تصمیم، 
جمهوری خواهان تندرو را متهم کرد که او را به اقداماتی غیرمسئولانه 
ترغیب می کنند، بدون این که خود مسئولیت بپذیرند. به نوشته او، بایدن 
دست به اقدامی قاطع خواهد زد، اما پیش از هر کاری به عواقب این اقدام 

خواهد اندیشید.
واشنگتن پست می افزاید: گروه های شبه نظامی که تقریبا همگی توسط 
تهران تغذیه می شوند در عراق و سوریه و لبنان و یمن به هواداری این گروه 
فلسطینی حملاتی را به نیروهای آمریکایی در منطقه آغاز کردند. این گروه ها 
که تعدادشان فقط در عراق، ۵۰ تا ۸۰هزار نفر تخمین زده می شود، تاکنون 
حدود ۱6۰ حمله را اجرا کرده اند که آمریکا به برخی از آنها پاسخ داده و برخی 
را تاکنون بی پاسخ گذاشته است. شاید همین پاسخ ندادن به تمام حملات، 
باعث شده که نیروهای نیابتی ایران، آمریکا و نیروهایش در منطقه را هدفی 
کم خطر ارزیابی کنند،  بنابراین بایدن هر پاسخی می دهد باید در نظر داشته 
باشد که این محاسبه نیروهای نیابتی تغییر کند. دولت بایدن سپس باید 
به روشنی مشخص کند که دقیقا چه گروهی »برج ۲۲« را زده و در پاسخ به 
ضدحمله آمریکا چه کارت دیگری در آستین دارد؟ آیا این گروه از موشک های 
بالیستیک و دوربرد ایران هم برخوردار است؟ هدف از مقابله به مثل کاستن 
از تهدیدهاست، نه افزایش آنها. آمریکا در بغداد سفارتی بزرگ دارد و نزدیک 
به ۲۵۰۰ نیروی نظامی، و همین طور ۹۰۰ نیروی نظامی در خاک سوریه، و 

باید به فکر امنیت همه آنها باشد.
واشنگتن پست افزود: راه حل »زدن سر اختاپوس در تهران«، ریسک جنگی 
بزرگ تر را درپی خواهد داشت. بنابراین راه »دیپلماسی پشت پرده« و سیاست 
بازدارندگی مفیدتر است، راه وادار ساختن چین و روسیه به وادار ساختن ایران 
برای وادار ساختن حوثی ها به دست کشیدن از حمله در آب های دریای سرخ.

ایگناتیوس در واشنگتن پست، در نهایت یک راه حل را کارت آخر و کارت 
برنده می داند: پایان دادن به جنگ در غزه. او می نویسد: »جنگ غزه که 
فروکش کند، کاهش تنش به دیگر صحنه ها نیز سرایت خواهد کرد،  به عراق، 
سوریه، یمن و لبنان و بایدن باید به هر ابزاری متوسل شود تا راه حلی سریع 

برای جنگ غزه پیدا شود«.
به گزارش رادیو فردا، این دقیقا راه حلی است که سایمون تیسدال، 
ستون نویس روزنامه گاردین، نیز بر آن تأکید کرده است: »ایمن ترین و 
عاقلانه ترین اقدام برای بایدن، برقرار کردن آتش بس در غزه است، پرداختن 
بی درنگ به ریشه تمام این مسائل که هم جهان و هم بسیاری از رأی دهندگان 

آمریکایی را قدردان بایدن خواهد کرد«.
پولیتیکو: آمریکا به تله نیفتد
یمن امتحان پس داده است

»یمنی های امتحان پس داده، جنگ    دیده و چابک هستند، و از مرگ 
نگران نیستند. این باعث می شود سرسخت شوند. آمریکا اگر بخواهد تنش را 

ادامه دهد، ممکن است به باتلاق کشیده شود.«
نشریه آمریکایی پولیتیکو در تحلیلی نوشت: جو بایدن، رئیس   جمهور 

آمریکا، در اقدامی پیشگیرانه برای هشدار دادن به ایران و گروه   های نیابتی   اش 
در پی حملات اکتبر حماس به جنوب اسرائیل گفت: »نکنید.« اما توصیه 

مختصر او همچنان بی اثر باقی مانده است.
همان طور که کلودیوس پادشاه غمگین در نوشته های شکسپیر می   گوید: 
»وقتی پیکان کمان ها می آیند، دانه دانه نمی آیند، بلکه به صورت انبوه و در 
قالب دسته ها می   آیند.« در حالی که قدرت های غربی خشمگین اکنون تلاش 
می کنند تا تشدید تنش در خاورمیانه را متوقف کنند، این گروه های تحت 
حمایت ایران هستند که نگرانی را برای آنها به ارمغان می آورند. تهران برای 
حمایت از حماس در مقابل اسرائیل، ضمن بالا بردن خطرات در هر مرحله، 
اقدامات شرکای خود- حزب الله لبنان، شبه نظامیان شیعه در عراق و سوریه 
و یمنی ها در دریای سرخ- را به دقت تنظیم می کند. و از میان این همه نیز، 
بیش از ده ها حمله یمنی ها در دریای سرخ از آستانه قدرت   های غربی عبور 

کرد، با این هدف که آمریکا و انگلیس را به تغییر موضع خود ترغیب کند.
به طور خصوصی، ایالات متحده هشدار خود را از طریق کانال های 
دیپلماتیک تقویت کرده و وزیر دفاع بریتانیا، به طور علنی بر این پیام تاکید 
کرد و گفت: »صبر غرب در حال تمام شدن است.« با وجود این ، بسیار جای 
سؤال است که آیا تهران به این توصیه توجه خواهد کرد یا خیر. هیچ چیزی 
در DNA تهران وجود ندارد که حاکی از عقب نشینی آن باشد. در واقع، 
ایران دلایل زیادی برای پافشاری دارد، زیرا نمی تواند حماس را کنار بگذارد. 
انجام این کار اعتماد سایر گروه های مورد حمایت ایران را تضعیف می کند و 

نفوذش را در منطقه با افول مواجه می کند.
همچنین از منظر ایران، استراتژی فرسایش و ترساندن قدرت   های غربی با 
دورنمای تشدید تنش، کارساز است. شبح گسترش جنگ در خاورمیانه برای 
واشنگتن و دولت های اروپایی که درگیر مشکلات دیگری هستند، وحشتناک 
است. بهتر است آنها اسرائیل را تحت فشار قرار دهند تا عملیات نظامی در 
غزه را متوقف کند و قدرت حماس را حفظ کند. این همان چیزی است که 
تهران در تلاش است آن را مهندسی کند و تصمیم گیرندگان ایرانی به هر 
دلیلی فکر کنند این شرط بندی نتیجه خواهد داد. اوکراین در حال تبدیل 
شدن به یک داستان هشدار دهنده است. به نظر می رسد عزم غرب رو به زوال 
است و کنگره ایالات متحده در دعواهای حزبی غرق شده و بسته کمکی مهم 
برای اوکراین را به تاخیر می اندازد- بسته ای که اروپایی ها نمی توانند از آن 
استفاده کنند. بنابراین، اول صبر چه کسی به پایان می رسد- غرب یا ایران 

و نیروهای نیابتی اش؟
از بین بردن حوثی   ها برای ایالات متحده و بریتانیا هیچ موفقیتی نخواهد 
بود. در سال ۲۰۱۵، پس از اینکه حوثی   های مقاوم، صنعا پایتخت یمن را کنترل 
کردند، عربستان فکر کرد که می تواند به سرعت آنها را با کمپین بمباران در 
شمال یمن منهدم کند. اما نزدیک به یک دهه بعد، ریاض در تلاش است تا خود 
را بیرون بکشد و آماده است اگر حوثی   ها او را تنها بگذارند، از آنجا دور شود. 
علاوه  بر این، تصور غربی ها به کارآیی کمپین های بمباران- به ویژه بمباران 
نامنظم و دمدمی مزاج- قبلا ثابت شده که ناکارآمد است. کمپین های بمباران 
هوائی نتوانست صدام را به خودی خود به عقب براند و شبه نظامیان همسو 
با ایران در عراق و سوریه به حملات هوائی غرب اهمیت نداده و حتی آن را 

نشانه افتخار می دانند.
یمنی های امتحان پس داده، جنگ   زده و چابک، به لطف ایران به خوبی 
مجهز هستند و حتی می توانند از تهران انتظار تجهیز نظامی داشته باشند. 
آنها همچنین کنترل محکمی بر قلمرو خود دارند. مانند حماس، حوثی   ها 
از مرگ و ویرانی نگران نیستند و این امر باعث می شود که سرسخت شوند 
و اگر آمریکا بخواهد این سرعت را ادامه دهد، ممکن است به باتلاق کشیده 
شود، چرا که تنها راه برای جلوگیری از تجهیز مجدد یمنی ها توسط ایران، 

محاصره دریایی یمن خواهد بود.
تعداد کمی از تحلیلگران باتجربه فکر می کنند حوثی ها به راحتی به غار 
خزیده خواهند شد. تام شارپ، کاپیتان سابق نیروی دریایی سلطنتی گفت 
که پیشنهاد می کند »فقط از آنجا دور شوید.« او هفته گذشته نوشت: »دور 
دماغه )امید نیک( را به یک امر عادی تبدیل کنید. حملات علیه یمنی ها 
به میزانی که دریای سرخ را دوباره امن کند، بدون خطر درگیری منطقه   ای 
گسترده   تر که در آن ایالات متحده، بریتانیا و دوستانش به حمایت از اسرائیل 

می   جنگند، دشوار است.«
هر چه تعداد تلفات در غزه بیشتر شود، حماس می تواند خشم بین المللی را 
بیشتر برانگیزد. اسرائیل احتمالا در دام حماس افتاده است. نظرسنجی اخیری 
که مؤسسه واشنگتن انجام داد، نشان می دهد ۹6 درصد از جهان عرب بر این 

باورند که کشورهای عرب باید روابط خود را با اسرائیل قطع کنند. 

شرق: کارگزاران و مشارکت
دست ساز دولت  هاشمی و خاتمی بودند

روزنامه شرق ضمن به چالش کشیدن دو حزب کارگزاران و مشارکت، 
آنها را حزب دست ساز و دولت ساخته معرفی کرد.

شرق همین تلقی را در قالب پرسش هایی با سعید لیلاز و سعید شریعتی 
)دو عضو مرکزیت کارگزاران و مشارکت( مطرح کرد.

لیلاز درباره وضعیت حزبی و ریشه داری آن می گوید: به نظر من حزب 
اصیل نیست. شما نمی توانید بگویید آمریکا ساختار حزبی ندارد، ولی بریتانیا 
یا فرانسه دارد. در اروپا تحزب بیشتر از ایالات متحده است. مثلا رای دادن 
دوحزبی در مورد یک موضوع یا اجماع دوحزبی دائما در آمریکا مطرح می شود 
یا الزاما دموکرات ها مجبور نیستند به دموکرات ها رای بدهند، چون ساختار 
اجتماعی و اقتصادی ایالات متحده همپوشانی طبقاتی بیشتری نسبت به اروپا 
دارد. در اروپا تحزب هم به دلایل تاریخی و هم طبقاتی و اجتماعی بیشتر شکل 
گرفته است. ما اگر به قعر مناسبات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی جوامع توجه 
نکنیم، نمی توانیم با دید درست ببینیم. احزاب و گروه های اجتماعی، حتی 
رجال سیاسی، همین آقای شریعتی، همین روزنامه »شرق«، نمایندگان گروه ها 
و طبقات اجتماعی هستند. خودشان بالاصاله چیزی نیستند. اگر بخواهیم 
بگوییم خودشان چیزی هستند، می شوند دانشمندی مثل بقیه دانشمندها. 
اما وقتی می خواهند راجع به سیاست حرف بزنند، درواقع منافع یک گروه یا 
طبقه اجتماعی را بازتاب می دهند. اگر آن گروه یا طبقه اجتماعی یک ساختار 
منسجم شکل گرفته در قعر آن طبقات اجتماعی نداشته باشد، طبیعی است 

که نمی تواند تحزب را به بالا منتقل کند.
شرق در ادامه پرسید: آقای شریعتی به نظر می رسد که پدیدآمدن حزب 
مشارکت هم به نوعی، ساخته یا نشئت گرفته از دولت بوده، نه طبقات 
فرودست یا طبقات متوسط جامعه. این جا این پرسش مطرح می شود که 
حزب مشارکت یا حزب اتحاد ملت، کدام طبقه از جامعه ایران را نمایندگی 
می کند؟ و اگر نمایندگی می کند، چرا در بحران های اجتماعی نتوانسته اند 

این طبقه را بسیج کند؟
شریعتی در پاسخ گفت: در مورد بحث جبهه مشارکت و اینکه آیا دولت 
ساز بود یا نه، می دانید که مجموعه پایه گذاران جبهه مشارکت از سال 77 به 
این سو، اسمشان جبهه مشارکت شد و نیروی ساخت و بافت یافته متشکل و 
نیمه متشکلی بودند در چند گروه مختلف که تقریبا از ابتدای انقلاب در قالب 
انجمن های دانشجویی، دانشجویان پیرو خط امام و بعدا در قالب رسانه هایی 
مثل روزنامه های »سلام«، »عصر ما« و چند نهاد رسانه ای دیگر و چند نهاد 
نیمه حزبی و صنفی دیگر، در نیمه دهه هفتاد فعال شدند و رفته رفته به آستانه 

76 که رسیدند در اندیشه تشکیل یک حزب بودند.
وی افزود: خاطرم هست که در اردیبهشت 76 در ستاد انتخاباتی آقای 
خاتمی به مناسبت عید غدیر مراسمی گرفته بودند، آقای خاتمی آنجا گفتند 
ما برای تحول آمده ایم، اگر در انتخابات پیروز شویم که دولت را به دست 
می گیریم و ایده مان را پیش می بریم و اگر شکست بخوریم به نظر می رسد 
اقبالی که به ما وجود دارد ظرفیتی ایجاد می کند که حزب فراگیری درست 
کنیم. یعنی اندیشه آقای خاتمی این نبود که ما دولت را دست بگیریم بعد 
حزب بسازیم، این بود که اگر باختیم حزب بسازیم. در همان زمان هم دوستان 
ما اساسنامه و مرامنامه جبهه مشارکت را تدوین می کردند، آقای حجاریان 
و دوستان دیگری که متکفل این موضوع بودند همزمان هم کارهای ستاد 
انتخابات را دنبال می کردند و هم در اندیشه این بودند که بعد از انتخابات، 
چه ببریم و چه ببازیم، نیازمند یک تشکل فراگیر هستیم. روشن است که 
وقتی شما دولت را در اختیار دارید، گروهی که نیروهایتان در آن هستند 
غلبه پیدا می کنند و دولت را به دست می گیرند و فرصت و امکان بیشتری 
پیدا می کنند. به هر حال در کابینه نیروهای این مجموعه چیده می شوند. یا 
مجلس را که سال 7۸ بردیم، فراکسیون اکثریت مجلس بودیم و بخش مهمی 

از قدرت رسمی دست این گروه افتاد.
شریعتی می افزاید: کارگزاران سازندگی پس از اینکه آقای  هاشمی به عنوان 
رئیس دولت احساس کرد یک سازمان سیاسی کنار دستش نیاز دارد شکل 
گرفت. برخلاف جبهه مشارکت که قبل از پیروزی آقای خاتمی، زمینه ها و 
آمادگی تشکیل این حزب وجود داشت و اتفاقا قرار بود در صورت شکست، 
این حزب اعلام موجودیت جدی کند. لذا این تفاوت ها بین احزاب وجود دارد. 
اما شروع شکل گیری هر سازمان و نهاد لزوما به معنای این نیست که در ادامه 

هم همان دستور کار را پیش ببرد.
ادعای شریعتی درباره حزب مشارکت خلاف واقع است؛ چه این که 
دولت خاتمی در سال 76 تشکیل شد و حزب مشارکت در سال 77 با حضور 
شماری از اعضای دولت وی تشکیل گردید. بخش مهمی از اثرگذاری اش هم 
به خاطر همان حضور در دولت بود و پس از پایان دولت خاتمی تا به امروز 
)در قالب تداوم حزب مشارکت با حزب اتحاد ملت( نتوانست آن نقش پررنگ 

سابق را ایفا کند.

»نوری در انتهای تونل نیست« این توصیف جوزف بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا از وضعیت ناامیدکننده اوکراین پس از 
حدود دو سال جنگ است. آقای بورل که در مجمع سرمایه گذاران اتحادیه 
اروپا-آسیای مرکزی سخن می گفت به تحریم های اعمال شده بر روسیه 
در حمایت از اوکراین نیز اشاره کرد: »با وجود به کار گرفتن همه توانمان 
برای کمک به اوکراین، تحریم ها ]علیه روسیه[ تا حد زیادی در دستیابی 
به اهداف خود شکست خورده است.« طبق آمار مؤسسه اقتصاد جهانی 
کیل )Kiel Institute for the World Economy( تا 31 جولای 2023 
)9 مرداد 1402( آمریکا بیش از 76 میلیارد دلار کمک مالی به اوکراین ارائه 
کرده که بیش از 46 میلیارد دلار آن کمک نظامی بوده است. کمک های 
آمریکا به اوکراین تاکنون بیش از دو برابر بودجه ناسا )NASA( بوده 
است. همزمان کشورهای اروپایی مثل آلمان و انگلیس نیز همسو با ایالات 
متحده و به رهبری آن کمک های مالی هنگفتی به اوکراین ارائه کرده اند. 
آلمان با بیش از 20 میلیارد دلار و انگلستان با بیش از 15 میلیارد دلار 
کمک مالی، در صدر کشورهای اروپایی کمک کننده به اوکراین قرار دارند. 
برخلاف این هزینه های گزاف اما نتیجه در میدان نبرد کاملا برعکس رقم 
خورده است. اوکراین تاکنون حدود 20 درصد خاک خود را از دست داده 
و ضدحمله ای که برای بازپس گیری بخشی از خاک خود وعده اش را داده 
بودند؛ نتیجه ای در بر نداشته است. وضعیت ناامید کننده اوکراین پس از 
این حجم سنگین از حمایت مالی و نظامی که بعضا در تاریخ آمریکا و 
کشورهای اروپایی بی سابقه بوده؛ همان است که بورل می گوید: هیچ نور 

امیدی در این تونل تاریک وجود ندارد.
آمریکا و متحدانش آن قدر بداقبال بودند که درست در زمانی که سعی 
می کردند شکست در اوکراین را به شکلی آبرومندانه رفع و رجوع کنند 
و تمرکز خود را روی مسئله ای بزرگ تر در شرق آسیا یعنی چین قرار 
دهند؛ ناگهان با عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبر غافلگیر شوند. حالا 
آنها باید میلیاردها دلار دیگر برای حمایت تمام قد نظامی و مالی از لشگر 
پوشالی رژیم صهیونیستی که از یک گروه نظامی کوچک رودست خورد 
بود، روانه می کردند. همین اتفاق هم افتاد. 2 نوامبر 2023)11 آبان 1402( 
نمایندگان مجلس آمریکا کمک 14.3 میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی 
را تصویب کردند. این فقط بخش از کمک هایی بود که توسط آمریکا در 
اختیار ماشین جنگی اسرائیل قرار می گرفت. تقریبا 120 روز از این جنگ 
هم می گذرد. حماس همچنان سازماندهی شده و با قدرت می جنگد و در 
یکی از آخرین غافلگیری هایش برای رژیم صهیونیستی، تل آویو را از 
مقر خود در خان یونس موشکباران کرد. مقامات آمریکایی و اسرائیل به 
وال استریت ژورنال گفته اند حدود 80 درصد از شبکه تونل های حماس در 
زیر غزه، پس از هفته ها تلاش اسرائیل برای نابودی آنها سالم است. رژیم 
صهیونیستی پس از 120 روز جنایت در غزه نتوانست محل نگهداری حتی 
یک نفر از اسرای خود را پیدا کند و در دستیابی به این هدف نیز کاملا 
شکست خورده است. این شکست ها البته فقط به پای اسرائیل نوشته 
نمی شود چون صحنه گردان اصلی این نبرد را باید آمریکا به حساب 
آورد. »جان آلترمن«، مدیر برنامه غرب آسیا در مرکز مطالعات راهبردی 
و بین المللی 29 ژانویه 2024 )9 بهمن 1402( درباره شکست آمریکا در 
منطقه غرب آسیا به سی ان ان گفت: »در سه ماه گذشته، ایران از سال ها 
سرمایه گذاری خود در محور مقاومت سود عمیقی برده است. تهران نظاره گر 
تظاهرات ضدآمریکایی و ضداسرائیلی پس از آغاز جنگ اسرائیل و حماس 
در سراسر خاورمیانه بوده است... مقامات عراقی اخیراً با صدای بلندتری 
خواستار پایان دادن به حضور نظامی آمریکا در این کشور شده اند. اینها 

معیارهای پیروزی ایران است.«
آمریکا البته فقط در خارج از مرزهایش جنگ و نزاع را تجریه نمی کند. 
مقامات واشنگتن به موازات دردسرهای خارجی شاهد درگیری های داخلی 
نیز هستند. حجم عظیم کمک های مالی به اوکراین یکی از بحث برانگیز ترین 
موضوعات در نیمه دوم سال 2023 بود. طبق نظرسنجی »ای بی سی نیوز« 
حمایت آمریکا از اوکراین به یکی از اختلاف نظرات اساسی در جامعه آمریکا 
تبدیل شده است. همین اختلافات در میان دو حزب حاکم نیز بروز پیدا 
کرد و دولت آمریکا را در آستانه تعطیلی قرار داد. آن زمان »رند پاول« 
سناتور ارشد جمهوری خواه از ایالت کنتاکی در اعتراض به حمایت های 
مالی آمریکا از اوکراین گفت: »دولت آمریکا باید به فکر کمک کردن به 
مردم خودش باشد، نه اینکه برای رژیم فاسد کی یف پول و سلاح بفرستد... 
میلیون ها آمریکایی برای پاسخ دادن به نیازهای روزانه شان با مشکل مواجه 
هستند. آیا فرستادن پولی که به این سختی به دست می آید برای یک 
دولت خارجی فاسد، عادلانه است؟!« مشابه همین اختلافات درباره کمک 
به رژیم صهیونیستی نیز وجود داشت؛ این بار البته از جانب دموکرات ها! در 
حالی که جمهوری خواهان مجلس نمایندگان برای ارسال کمک های نظامی 
بیشتر به اسرائیل پافشاری می کردند؛ نمایندگان دموکرات که مجلس سنا 
را تحت کنترل خود دارند با آن مخالفت می کردند. اوکراین و اسرائیل به 
سوژه جدیدی برای دو قطبی شدن هرچه بیشتر فضا در آمریکا، آن هم در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری این کشور تبدیل شدند. اما شاید یکی 
از نقاط اوج به هم ریختگی داخلی در آمریکا در این زمینه را بتوان نامه 
100 نفر از کارمندان وزارت خارجه آمریکا در اعتراض به سیاست بایدن 
در حمایت بی چون و چرا از اسرائیل دانست. امضاکنندگان این نامه که 
شامل 100 نفر از اعضای وزارت خارجه و اداره توسعه بین المللی آمریکا 
)USAID( می شدند، رئیس جمهور آمریکا را به گسترش اطلاعات نادرست 
در دفاع از حمله اسرائیل به غزه متهم کرده و با تأکید بر اینکه اسرائیل در 
حال ارتکاب »جنایت جنگی« در غزه است؛ نوشته بودند: »ما در ارزیابی 
مجدد موضع خود در قبال اسرائیل شکست خورده ایم. ما کمک های نظامی 
خود به )تل آویو( را بدون رعایت خطوط قرمز دو برابر کردیم.« پیش از 
این نامه »جاش پل« مسئول امور سیاستی و نظامی وزارت خارجه آمریکا 
نیز در اعتراض به کمک های تسلیحاتی کشورش به رژیم صهیونیستی 
استعفا کرده بود. »پل« در توضیح دلیل استعفایش از وزارت خارجه آمریکا، 
حمایت دولت بایدن از رژیم صهیونیستی را »واکنشی بی پروا« مبتنی بر 
»ورشکستگی فکری« توصیف کرده و گفته بود: »نمی توانم ادامه کار در 
شغلی را بپذیرم که در قتل غیرنظامیان فلسطینی سهیم است.« او البته 
تنها مقام آمریکایی نبود که از دولت کناره گیری کرد. پس از او، دستیار 
ویژه بایدن در وزارت آموزش و پرورش نیز به همین علت استعفا کرد و 
نوشت: »این دولت چشم خود را روی جنایات علیه افراد بی گناه فلسطینی 
می بندد؛ جنایاتی که کارشناسان آن را کارزار نسل کشی دولت اسرائیل 
می نامند.« علاوه بر این مقامات رسمی، ستاد تبلیغاتی بایدن نیز در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری شاهد استعفای دسته جمعی داوطلبان بود تا 
جایی که 17 عضو ستاد بایدن طی نامه ای درباره پشت کردن حامیانش از 

او به خاطر جنگ غزه هشدار دادند.
در روزهای اخیر آمریکا یک درگیری داخلی دیگر را نیز تجربه کرد و آن 
وقتی بود که دادگاه عالی آمریکا علیه »گرگ ابوت« فرماندار جمهوری خواه 
تگزاس که اقدام به نصب موانع در امتداد مرز با مکزیک کرده بود، رای داد. 
دولت فدرال در حالی به استناد این رأی خواستار برچیده شدن موانع شد 
که فرماندار تگزاس با آن مخالفت کرد و حتی وعده نصب موانع بیشتر 
داد. »ابوت« با انتقاد از دولت آمریکا که اقدامی برای جلوگیری از هجوم 
مهاجران به ایالت های مرزی نمی کند، گفت: »همه ایالت ها از جمله تگزاس 
حق دفاع از خود دارند تا به هر طریق که مناسب بدانند، امنیت خود را 
تامین کنند.« ماجرا به سایر مقامات آمریکایی نیز کشیده شد و »اسکات 
پری« عضو کنگره آمریکا هم با انتقاد شدید از بی توجهی و ناتوانی دولت 
آمریکا در تامین امنیت ایالت ها گفت: »این فقط تگزاس نیست که نگران 
است، همه آمریکا الان متوجه این واقعیت شده اند که از قدرت دولت فدرال 
از جمله قدرت اف بی آی، برضد مردم آمریکا استفاده می شود؛ بنابراین 
همه ایالت ها حق دارند که از این بابت نگران و بی اعتماد باشند.« موضوع 
آن قدر در فضای داخلی آمریکا داغ شد که برخی کاربران آمریکایی در 
شبکه های اجتماعی خواستار جدایی تگزاس از ایالات متحده با کلیدواژه 

تگزیت)TEXIT( شدند.
شکست های خارجی آمریکا و درگیری های داخلی آن چندان پوشیده 
نیست. فقط »رسانه « است که می تواند از این لشگر شکست خورده، یک 
غول ترسناک بسازد. پس از حمله موفقیت آمیز مقاومت اسلامی عراق به 
پایگاه سری برج22 آمریکا در اردن؛ یک بار دیگر ضعف و حقارت ارتش 
آمریکا آشکار شد اما باز هم این رسانه های غرب گرای داخلی بودند که 
تبدیل به روابط عمومی وزارت جنگ آمریکا شدند و لحظه به لحظه با انتشار 
خبرهای مخدوش و جعلی از تصمیم آمریکا برای حمله به ایران سخن 
می گفتند؛ گزینه ای که حتی مقامات آمریکایی نیز آن را نامحتمل ترین 
اتفاق می دانستند. آنها با هراس افکنی آرامش را از فضای اقتصادی ایران 
سلب و بازار کشور را آشفته می کردند. آمریکا به ایران حمله می کند اما 
نه با نظامیان و تفنگدارانش، بلکه با سربازهای قلم به دستش در رسانه های 

غربگرا و ما سال هاست که از این سوراخ گزیده می شویم!

ببر كاغذی

یادداشت روز
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هشدار امیرعبداللهیان 
به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

گروسی:  

ایران سرعت تولید اورانیوم 60 درصدی را 
كاهش داده است

امیرعبداللهیان در گفت وگوی 
تلفنی با مسئول سیاست خارجی 
که هرگونه  اروپا گفت  اتحادیه 
مشابه  تشنج زا  اقدامات  و  ائتلاف 
آنچه آمریکا و انگلیس در حمله به 
یمن انجام دادند، نه تنها کمکی به 
بازگشت ثبات به منطقه نمی کند، 
بلکه منجر به پیچیده تر شدن 

اوضاع خواهد شد.
 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه

ایران و جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا ۱۲ بهمن ماه در 
گفت   وگویی تلفنی، آخرین وضعیت روابط 
جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا و 
همچنین تحولات منطقه ای و بین المللی 

را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. 
گفت وگو،  این  در  امیرعبداللهیان 
ضمن اشاره به تحولات غزه، ضرورت 
توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
در کشتار و نسل کشی مردم فلسطین 
را مورد تأکید قرار داد و آن را گامی 
اساسی در توقف بحران در کل منطقه 

خواند. 
وی تصریح کرد: هرگونه ائتلاف و 
اقدامات  تشنج زا مشابه آنچه آمریکا و 
 انگلیس در حمله به یمن انجام دادند، 
نه تنها کمکی به بازگشت ثبات 
به منطقه نمی کند، بلکه منجر به 

پیچیده تر شدن اوضاع خواهد شد.
امیرعبداللهیان عنوان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران تمامی طرف ها 
را به اقدام فوری، مؤثر و پایدار با 
تمرکز بر ریشه های اصلی بحران 
توصیه می کند زیرا ریشه بحران در 

اشغالگری است.
به گزارش فارس، بورل چهارشنبه 
۱۱ بهمن ماه در اظهاراتی گفته بود 
که کشورهای عضو اتحادیه اروپا اواسط 
فوریه )اواخر بهمن( برای »حفاظت 
از کشتی ها«، در دریای سرخ یک 

ماموریت دریایی را آغاز خواهند کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی با 
اشاره به نقش مثبت بورل، بر اهمیت 
تداوم گفت وگو در مسیر دیپلماسی 
و حل بحران ها از مسیر وجود کانال 
گفت وگوهای نیرومند و سازنده بین 
اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران 

استقبال کرد.
امیرعبداللهیان و بورل حدود یک 
ماه پیش نیز تلفنی گفت وگو کرده بودند 
و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
جوزپ بورل چهارشنبه شب ۱۳ دی ماه 
در این تماس تلفنی اقدام تروریستی در 
شهر کرمان را به شدت محکوم کرده 
بود. جوزپ بورل در این گفت وگوی 

تلفنی هم با ابراز نگرانی از تشدید تنش 
در دریای سرخ، نقش جمهوری اسلامی 
ایران برای کمک به بازگشت ثبات به 

منطقه را مورد تأکید قرار داد. 
وی در ادامه با اشاره به تصمیم 
اتحادیه اروپا برای تشکیل ائتلاف 
دریایی خاطرنشان کرد: این ائتلاف 
تنها برای حفاظت از کشتی های 
تجاری اروپا در برابر حملات احتمالی 
در دریای سرخ بوده و هیچ ماهیت 
نظامی، علیه کشوری ندارد. در این 
گفت وگوی تلفنی، دو طرف با اشاره به 
اهمیت گفت وگو در کمک به بازگشت 
ثبات منطقه ای و بین المللی، بر ضرورت 
حفظ مسیر تماس در سطوح مختلف 
بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه 
اروپا تأکید کردند. امیرعبداللهیان و 
بورل آخرین تحولات مربوط به برجام 

را نیز مورد بررسی قرار دادند.
نخاله در گفت وگو با امیرعبداللهیان: 

ملت فلسطین و مقاومت 
پیروز نهائی نبرد کنونی خواهند بود

امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه و زیاد نخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین ۱۲ بهمن ماه 
در تماسی  تلفنی، آخرین تحولات غزه 
و فلسطین و طرح ها و ابتکارهای مطرح 
برای برقراری آتش بس و تبادل اسرا را 

مورد بحث و بررسی قرار دادند.
وزیر امور خارجه در این گفت و گو، 
بر ضرورت تداوم تلاش ها و تحرکات 
فلسطینی، منطقه ای و بین المللی برای 
توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی پناه غزه، کمک رسانی 
انساندوستانه به مردم فلسطین و 
مخالفت با کوچ اجباری فلسطینیان 

تأکید کرد. 
و  پایداری  للهیان  امیرعبدا
ایستادگی ملت و گروه های مقاومت 
فلسطینی در چهار ماه گذشته، علی رغم 
جنایات گسترده رژیم صهیونیستی را 
مایه افتخار برای کل جهان اسلام، 
آزادیخواهان جهان و بشریت خواند 
و تأکید کرد: ملت فلسطین به عنوان 
صاحبان اصلی این سرزمین، حق دارند 
در مورد سرنوشت و آینده خود تصمیم 
بگیرند و هیچ طرفی نمی تواند اراده و 
طرح های سیاسی خود را از بیرون بر 

آن ها تحمیل کند.
زیاد نخاله نیز ضمن قدردانی از 
رئیس جمهور،  رهبری،  حمایت های 
دولت  و ملت ایران از آرمان آزادی 
فلسطین و قدس شریف، گزارشی از 
مقاومت قهرمانانه ملت و گروه های 
فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری، 

ارائه و تأکید کرد که قطعا ملت فلسطین 
و مقاومت، پیروز نهائی نبرد کنونی 
خواهند بود و اشغالگران صهیونیست 
راهی جز تسلیم در برابر اراده پولادین 

ملت فلسطین نخواهند داشت.
گفت  وگوی تلفنی امیرعبداللهیان 

با اسماعیل هنیه
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه و اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس، ۱۲ بهمن در 
تماسی  تلفنی،  آخرین تحولات مرتبط 
با تهاجم رژیم صهیونیستی علیه غزه را 

مورد بررسی قرار دادند.
وزیر امور خارجه در این گفت و گو، 
با اشاره به تماس ها و دیدارهای 
اخیر خود با مقامات دیگر کشورها و 
سازمان های بین المللی، توقف فوری 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی پناه غزه را کلید برقراری ثبات و 

آرامش در کل منطقه خواند.
امیرعبداللهیان ضمن تجلیل از 
مقاومت قهرمانانه ملت فلسطین در 
چهار ماه گذشته، عنوان کرد که تنها 
ملت فلسطین به عنوان صاحبان اصلی 
این سرزمین، حق دارند در مورد 
سرنوشت و آینده خود تصمیم بگیرند 
و هیچ طرفی نمی تواند اراده و طرح های 

سیاسی خود را بر آن ها تحمیل کند.
اسماعیل هنیه نیز با ارائه گزارشی 
از ایستادگی و پایداری وصف ناپذیر 
ملت و گروه های مقاومت فلسطینی 
در نوار غزه و کرانه باختری و طرح ها و 
ابتکارات سیاسی مطرح شده برای توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
و تبادل اسرا، تاکید کرد که گروه های 
مقاومت با حفظ وحدت و انسجام خود، 
تنها در صورت تحقق منافع عالیه ملت 
فلسطین، ابتکارات مطروحه را مورد 

توجه قرار می دهند.
توافق امیرعبداللهیان و همتای مصری 

برای ادامه تماس ها و دیدارها 
در آینده

امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه در ادامه رایزنی های تلفنی 
۱۲ بهمن ماه با همتای مصری نیز 

گفت   وگو کرد. 
در گفت وگوی تلفنی حسین 
امیرعبداللهیان و سامح الشکری وزیر 
امور خارجه مصر که پنجمین تماس 
تلفنی ظرف چهار ماه گذشته و پس از 
تحولات اخیر در غزه است، درباره روابط 
دوجانبه و تحولات منطقه با تمرکز بر 

جنگ غزه گفت و گو و تبادل نظر شد.
وزرای خارجه در این گفت و گوی 
تلفنی، تحولات اخیر در روابط دوجانبه 

از جمله مذاکرات رؤسای جمهور ایران 
و مصر در ریاض و تماس تلفنی اخیر 
آنها را مورد توجه قرار دادند و برای 
ادامه تماس ها و دیدارها در آینده توافق 
کردند. امیرعبداللهیان و سامح الشکری 
در این تماس تلفنی چگونگی پیگیری 
توافقات رؤسای جمهور مصر و ایران را 

مورد توجه قرار دادند.
به گزارش فارس، رؤسای جمهور 
ایران و مصر در حاشیه نشست 
 سران عربی و اسلامی در ریاض در 
۲۰ آبان ماه با یکدیگر دیدار کردند. 
دیداری که پیش درآمد آن ملاقات 
دو وزیر خارجه در شهریور ماه سال  
جاری و در حاشیه هفتاد و هشتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک بود که به توافقاتی درباره 

گسترش مناسبات دوجانبه انجامید.

بین المللی  آژانس  مدیرکل 
ایران  مدعی شده  اتمی  انرژی 
کماکان در حال افزایش میزان 
خود  درصدی   60 اورانیوم  ذخایر 
است اما سرعت تولید این محصول 

را کاهش داده است.
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
با نیویورک تایمز  اتمی در مصاحبه ای 
در روز پنج شنبه گفته ایران کماکان در 
حال افزایش میزان اورانیوم 6۰ درصدی 
خود است اما سرعت تولید این محصول 

را اندکی کاهش داده است.
مدیرکل آژانس گفت: »کمی 
 کاهش ]در سرعت تولید اورانیوم

6۰ درصدی[ مشاهده می شود. آنها 
هنوز دارند به ذخایر خود اضافه 

می کنند اما با سرعتی آهسته تر.«
روزنامه نیویورک تایمز نوشته 
گروسی به طور دقیق مشخص نکرده 
که کاهش سرعت غنی سازی اورانیوم 

از چه زمانی آغاز شده است. 
گروسی اواخر ماه گذشته مدعی 
شده بود ایران در حال مجازات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بابت اقداماتی 
است که آمریکا و کشورهای اروپایی 

مرتکب شده اند.
او در آن مصاحبه در روز ۲۹ دی ماه 
که در حاشیه اجلاس داووس انجام شد 
مدعی شد: »»وضعیت ناامیدکننده ای 
است. ما فعالیت هایمان را در آنجا انجام 
می دهیم اما در پایین ترین سطح. آنها 

همکاری را به صورت بی سابقه ای 
محدود کرده اند.«

آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
سال های گذشته برخی از ادعاهای 
مطرح شده از سوی رژیم صهیونیستی 
درباره برنامه هسته ای ایران را مورد 
توجه قرار داده و تکرار کرده است. 
تهران این ادعاها را ساختگی دانسته 

و آنها را رد کرده است.
علاوه  بر این، برخی از اظهارنظرهای 
»رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس اتمی 
که خارج از حیطه وظایف تخصصی او 
مطرح می شوند بارها واکنش مقام های 

ایران را در پی داشته است. 
به عنوان مثال، او در مصاحبه ای 
 در شهریورماه عدم بازگشت دولت 
جو بایدن به برجام را توجیه کرد. 
رافائل گروسی در آن نشست در پاسخ 
به یک خبرنگار گفت: »درباره سؤال 
دیگر که به توانایی برای بازگشت به 
برجام مربوط می شود اجازه بدهید این 
را بگویم که حتی در آغاز به کار دولت 
در سال ۲۰۲۱ در واشنگتن آنها داشتند 
از یک برجامِ طولانی تر و قوی تر صحبت 

می کردند.«
وی در ادامه به توجیه رفتار دولت 
بایدن پرداخت و گفت: »بنابراین آنها 
درست از همان آغاز برای آن شرط 
می گذاشتند چون می دانستند که 
برجامی که در سال ۲۰۱۵ امضا شده 
بود، بعد از خروج ]آمریکا[ از آن در 

سال ۲۰۱۸ و بعد از گذشت نزدیک به 
۳ سال که ایران اقدام به غنی سازی مواد 
هسته ای بیشتری در سطوح بالاتر کرده 
بود احتمالاً دیگر آن اثر لازم را نداشت.«
وی اضافه کرد: »البته از لحاظ 
سیاسی نمی شد گفت که ما برجام 
را دور می اندازیم، چون آن توافق 
هنوز در آنجا بود. اما این دیدگاه... 
این درک وجود داشت که لازم بود 
 نوعی اصلاحات ]در توافق[ اعمال 

شوند.«
 کشورهای غربی به رهبری آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در سال های 
گذشته ایران را به پیگیری اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای این کشور 
متهم کرده اند. ایران قویاً این ادعاها را 

رد کرده است.
ایران تأکید می کند به عنوان یکی 
از امضاکنندگان پیمان منع گسترش 
سلاح های اتمی )ان پی تی( و عضوی 
از آژانس بین المللی انرژی اتمی، حق 
دستیابی به فناوری هسته ای را برای 

مقاصد صلح آمیز دارد.
به گزارش فارس، علاوه  بر این، 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تاکنون بارها از تاسیسات هسته ای 
ایران بازدید کرده اند اما هرگز مدرکی 
که نشان دهد برنامه صلح آمیز انرژی 
هسته ای این کشور به سمت مقاصد 
نظامی انحراف داشته باشد، پیدا 

نکرده اند.

گفت و شنود

بنده را كُشت!
گفت: چه خبر؟

گفتم: شبکه های فارسی زبان آمریکا و انگلیس و اسرائیل و برخی 
از مدعیان اصلاحات پیام تلفنی یکی از خوانندگان کیهان در ستون 
» کیهان و خوانندگان « را به روزنامه نسبت داده و علیه آن شلتاق کرده 

و اعتراض کرده اند!
گفت: اعتراضشان چیست؟

گفتم: در پیام خواننده کیهان خطاب به انقلابیون یمن آمده است 
»درخواست ما از دلاورمردان یمن و عراق این است که فرودگاه های 
نظامی اسرائیل غاصب را نیز با موشک های نقطه زن شخم  بزنند و 
کشتی ها و هواپیماهای آمریکایی حامل سلاح را یا غنیمت یا مورد 

هدف قرار دهند «.
گفت: این که باعث افتخار است. رسانه های آمریکا و متحدانش باید هم از 
این پیام آشفته باشند ولی مدعیان اصلاحات چرا آب و روغن قاطی کرده اند؟! 
مدعیان اصلاحات چرا باید حتی از پیشنهاد حمله به آمریکا و انگلیس و اسرائیل 

هم عصبانی شوند؟ به آنها چه ربطی دارد؟!
گفتم:  ای عوام! چرا ربطی ندارد؟ مگر نشنیده ای که شاعر می گوید: 

» تیر مژگان تو از عینکِ پشت  ... خورد به قلب بغلی، بنده را کُشت «!
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